
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

55.nrianen to cie

s,.

, 
. L. 

GP lOdpitOrl 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro. localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 24 de 
outubro de 2022, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 1010.01/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, DE 07:00 às 11:00HS, ou pelos os SITES: www.b11.orq.br,
ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-
CE, 10 de outubro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Pereiro-CE, 10 de outubro de 2022 

Ermilso dos santo Queiroz 

/6 
c) 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 88012022- 11/10/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 1010.01/2022-SRP 

o 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, tel (88) 3527 -1260, comunica aos interessados que no 
dia 24 DE OUTUBRO, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1010.01/2022 -SRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, DE 07: 00 

\, ÀS 11:00HS, ou pelo o site: www.blkorq.br, ou pelo o PORTAL DAS LICITAÇÕES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
s' - Pereiro-Ce, 10 de outubro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

--

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PR 
10.10.02/2022 rtP 

/c 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - GOVERNO MUNICIPAL - A Comissã 
Licitação do Municipio de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro -CE, CEP' 460õu., torga 
público que no dia 27 DE OUTUBRO DE 2022, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA eIg4• 

10.10.02/2022, Tipo Menor Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SER •S DE 
PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO - 
CE, CONFORME ANEXO I. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -CE, 10 de outubro de 2022. Ermilson dos Santos 

W Queiroz - Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 13.09.01/2022 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - A 
Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE 
PREÇOS N° 13.09.01/2022, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM DE SUBSOLO ENTRE A ESCOLA FRANCISCA 
NOGUEIRA DE SOUSA E A QUADRA POLIESPORTIVA CARLOS ALBERTO PINHEIRO DO REGO E REVITALIZAÇÃO DA 
QUADRA, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, declarando HABILITADAS: 01. SERTÃO CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 02, VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 03. NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, 04. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -EPP, 05. MT PROJETOS E SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA - PILAR ENGENHARIA, 06. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 07. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - 
ME, 08. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, 09. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 10. BARBOSA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 11. CONSTRULIMP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 12. N3 EMPRENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES, 13. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI -EPP, 14. A N DE FREITAS - ANF 
ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, 15. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, 16. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, 17. REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI, 18. MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -ME, 19. AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 20. ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 21. D V R DO NASCIMENTO, 22. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - K L F 
SERVICOS, 23. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, 24. REAL SERVIÇOS EIRELI, 25. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LIMITADA, 26. RM CLEMENTE CÂNDIDO -ME, 27. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, 28. MOMENTUM CONSTRUTORA 
LIMITADA, 29. M R ABSOLUT LTDA, 30. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP, 31. C R P 
COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, 32. G. A. RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR 
CONSTRUTORA E SERVICOS, 33. B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, 34. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, 35. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -ME, 36. META EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -ME. INABILITADAS: 01. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, 02. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, 03. FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, 04. JOSE 
URIAS FILHO - J.U.F SERVICOS E EMPREENDIMENTOS -ME, 05. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA, 06. F. VICENTE 
P. FILHO - F.V.P. SERVIÇOS, tudo conforme ATA DE JULGALMENTO. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal 
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alinea "a". Pereiro -CE, 06 de outubro de 2022 - ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - 
Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: - .705.180--  em 11/10/2022 16:55:58 - IP com n°: 192.168.1.112 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=620 



JOAOMARCELOSENA@OPOVODIGITALCOM 

;M IRCI
W. 

• ELE, isEs 
202' 2 
ORNO • 

I 

NJMA NOVA FASE 
IDA GUERRA 

ESTA COLUNA 
É PUBLICADA 

TERÇA 

• • 
.:1;ias após a Rússia tomar para si e oficializar a anexação 

quatro regiões, a guerra entrou em uma nova fase, 
i m muitas perspectivas de que o conflito chegue ao 
+km em curto ou médio prazo. A explosão que danificou 

cialmente á ponte Kerch,, elo entre o território 
'reconhecidamente russo e a Crimeia,. deixou o mundo em 
euspensão no último sábado sobre qual seria o grau de 
,resposta por parte de Moscou. 

IN prognósticos mais pessimistas não demoraram a 
• ;Catar da possibilidade de Vladimir Putin revidar com a 

. 
igtilizaçao de armamento nuclear tático. Há três semanas, 
le• presidente russo anunciou uma mobilização parcial 
Oie tropas, com a convocação de soo mil reservistas, • e 
areclarou abertamente estar disposto a Utilizar antas 

iiiúcleares contra a Ucrânia, em caso de ataque ou ameaça 4, 
.lao seu território. 

• 
:A resposta começou a ser dada ontem e não pode ser. 
illesprezada. Após meses concentrando ações ao leste e ao 

; a Rússia lançon ofensiva de mísseis mirando outras 
do território ucraniano, incluindo Kiev, no centro 

:d.o país. Esta tem sido a maior campanha de ataques ao 
tIterritório • ucraniano em meses e á primeira ofensiva 
e 
loontra a i ittai do país desde junho. 

;Embora nao tenha reivindicado as explosões na ponte 
5-Cerch. a Ucrânia tarnt)(,m não neoa. Volndvmvr Zelenskv 

Orçamento 
impositivo 
deve ser 
votado ainda 
neste ano 
1 AL-CE I 

MARIANA LOPES 
ESPECIAL PARA O POVO 

politica@opovo.com.br 

O orçamento impositivo 
para 2023 foi uma das pau-
tas discutidas, de forma 
consensual, na reunião do 
colégio de líderes da Assem-
bleia Legislativa do Ceará 
(AL-:CE), ocorrida na manhã 
desta segunda-feira, ia. A 
reunião foi coordenada pelo 
presidente da Casa, Evandro 
Leitão (PDT). 

A votação para o orça-
mento impo§itivo deve ser 
votada ainda este ano, de 
forma virtual, segundo Acrí-
sio Sena, deputado estadual 
e líder do PT na AL-CE. "N 
iremos votar, ainda este 
o orçamento impositivo, 
é uma grande reivindica 
dos nos moldes do Congres 
Nacional", conta Acrísio. 

le‘  r) • r 1 •„ 

tnawmety:e, 
to ha

• 
iça pv act ak• 

saúde pra valer 
TERÇA,;FEIRA 1 F0*.TALgZA - CEARÁ- fl  Eg MIAM P¥ atm 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Educaç.lo e Desporto
Resultado da Habilltaçao.AComissao de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o 
resutado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N 13.09.01/2022, cujo objeto é a 
construçáo de urna passagem de SUIS010 entre a Escola Francisca Nogueira de Sousa e a Quadra 
Poliesportiva Carlos Alberto pinheiro do Ftõgo e rovitalização da quadra, conforme projeto e 
orçamento em anexo, declarando. Habilitadas: 01. Sertão Construções. Serviços e Locações 
LTDA, 02. Venus Servires e Entretenimentos LTDA, 03. Nordeste Constnições e Infreestrutura 
LTDA-EPP, 04. WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, OS.. IfT Projetos e Servires de 
Engenharia LTDA - Pitar Engenharia, 06. T. C. S. da Silva Construções EIREU, 07. A.t.L. 
Construtora LTDA-ME, 08. C V Tomé Serviços-ME, 09. Ray Engenharia, Empreendimentos e 
Serviços EIREU, 10. Barbosa Construcoes e Servires LTDA, 11. Construlimp Construcoes o 
Services LTDA. 12. N3 Ernprendimentos e Participaoões. 13.Abrav Construções Serviços Eventos 
e Locações EIREL1-EPP, 14. A N de Freitas- ANF Engenharia Unipessoal LIDA, 15. Construtorfl 
Exito El RE LJ-EPP, 16. M Joseneide lima Melo EIREU - lidei- C.onstrucoes e Engenharia, 17. Remc 
Construtora & Empreendimentos Imobillarios EIREU, 18. Medeiros Construções e Serviços-ME, 
19. AR Empreenclimertos Serviços e locações EIRELL 20. E3etrocampo Serviços e Construções 
LTDA. 21. D V R do Nascimento, 22. Kiebio Landim de Franca EIREU - K L F Servicos. 23. 

i , ora Vaion EIREU, 24. Real Serviços EIREU, 25. MV2 Serviços de Engenharia limitada, 
26. RM <>tenente Cándido-ME, 27. Podium Eirpreencãmentos LTDA-EPP, 28. Mornentum 

Limitada. 29. 1.1 R Absolut LTDA, 30. Elaroport Serviços Projetos e Construções 
EIREU-EPP. 31. C R P Costa Consrrucoes e-Prestadora de Services ElFtELI, 32. G. A. Rabeio 
Junior - Rabelo Junior Construtora e Services, 33. El N de Fretas BNF Engenharia Unipessoal 
LTDA, 34. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções, 35. :Ciezinaldo S de Almeida 
Construções-ME, 36. Meta Empreendimentoi e Serviçoa De Locação de Mao de Obra EIRELI-ME. 
Inablitadass 01. Ecos Edificações Construções e. Serviços LTDA. 02. lia MinervIno Neto , 
Empreendimentos, 03. Ff Empreendimentos e Servires LTpA, 04. Jose leias Filho ., J.U.F . 
Services e Empreendimentos-ME, 05. Construtora Neves Nogueira LIDA, 06. F. Vicente P. Filho - 
F.V.P. Serviços, tudo conforme Ata de Julgai mento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo 
recusai conforme p-erve1 o Art. 109. inciso 1. afines 'a erelro - CE, 06 de outubro de 2022 - 
Ermilson dos Santos Queiroz- Pres {dente da CPI- , 

Estalo do Ceará - Prefeitura Municipal de Pefelf0 - Governo Municipal- Tomada de Preço N° 
10.10.0212022.A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pereiro/CE, com sede na Rua 
Mana Stveira Maciel, re 04, Cenho, Pereiro-CE, CEP. 63.460-000, toma público que no dia 27 de 
arbitro de 2022, às 09:00 horas, estará abando licitação na modalidade Tomada de Preço ai° 
10.10.02/2022, Tipo Menor Preço, cujo objeto é a contrataçáo de errpresa para prestação ern serviços 
de Publicidade Legal, para prestar serviços junto as UnidadesAdminadratkras do Município de Pereiro-
CE, conforme Arena 1.0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço adrna, no horário de 
expediente ao público, das 071:0 às 11:00 horas, eu pelo o Portal das Licitações (sito do TCE/C,E). 
Pereba -Cf, 16-derotemarci • - zez2.Ertniet.ori doi Santostereinxte•Pre0~1,C" • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04. Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que na dia 24 de Outubro, 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrónico le° 1010.01/2022-SRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de materiais e Instrumentais odontoiógico, 
para atender as demandas da Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro/CE, conforme Anexo 
.0 edital crer-piei° estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao púdico, de 0700 as 11:00hs, ou pelo o sito: eivnebilorg.br, ou pelo ó 
Portal das Licitações: telp•Rmuniciplos.tcece.gov.braceanunicipios/. Pereiro - Co, 10 de outubro 
de 2022. Ermlison dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Estedertio-Ceerá-frefeltura.MenieipalateMerrIt . Presill --e dante Comissão W-Tleitação 
do MuniclPie de Maninhos comunica aos Interessados que no próxkno dia 28 de Outubro de 2122-, 
às WhOOrnin. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1010.01/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de poda de arbustos e coleta de 
residuos oriundos da poda no Município de Maninhos - CE. O edital completo estará à disposição 
após esta publicação no horário de 07h30rnin àas ljh30rnin no endereço da Conesseo de 
IJcitação. à Rua José lteapina Rocha. SM, Centro. &toninhas - CE, 10 de Outubro de 2022. 
Jorge Luiz da Rocha -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de litorrinhos. O Presidente da Cornisstio de Licttaçâo 
do Municiplo de Morrinhes comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Outubro de 
9097, às 14h0Omin, estará abrindo Ildtação na modalidade Tornada de Preços N°. 1010.02/2022. 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço construção de saia para 
instalação da brinquedocreche no CEI Maria Creuza Vasconcelos na Sede do Município, junto 
Secretaria de Educação. Cultura e.Desporto do Municlpio de Morrinhos - CE. O edital completo 
estará à cfispoSição após esta publicação no horário de 07h30m1n às 11h30rrin no endereço da 
Comissão de Licitação, à Rua José "ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 10 de Outubro 
de 2022. Jorge Luiz da Rocha-Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Adiamento - Tomada de 
Preços FP 023/2022-TP. Destinada a contratação de empresa especiatzada para demolição gé 
pavimentação em diversas ruas da Sede do Município, com aproveitamento das Pedras. •A 
ee.....e...e.. or.,..---...... „e. i ....A-s., .. .-1, 0.,-./...,....... ..........1 .4... 0......... 0.-........... a.....-..... ...........,..... :. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8.013/2022 

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de aparelhos de telas interativas 
digitais (LEDs) destinadas as escolas da Rede Municipal de Ensino, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de 
Maracanaú-Ce - torna público para conhecimento dos interessados que até as 08:00 horas 
(horário de Brasília) do dia 27 de outubro de 2022, receberá as Propostas referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.b11.org.br "Acesso Identificado no link - licitações 
públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 27 de outubro de 2022, às 09:00 
horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 
14:00 horas do dia 27 de outubro de 2022. O Edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08:00 às 16:00 horas), e poderão ser solicitadas através do 
telefone (85)3521-5169. 

Maracanaú-CE, 10 de outubro de 2022 
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 1.002/2022-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 11 de Novembro de 2022, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza, n2 150, 
Conjunto Jerelssati I, nesta Cidade, receberá os envelopes de credenciamento para a 
realização de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o Ni' 01.002/2022-
CHP, que versa acerca do credenciamento de organizações da sociedade civil para eventual 
celebração de termo de colaboração, termo de fomento e acordo de cooperação mediante 
dispensa de Chamamento Público (art. 30, inciso VI da Lei n' 13.019, de 31 de julho de 
2014), e cujas atividades estejam voltadas ou vinculadas a Serviços de Educação, Saúde e 
Assistência Social, conforme especificações contidas no Edital. Maiores informações na 
sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanau - CE, 10 de outubro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.017-2022-PERP 

A Secretária Municipal de Saúde de Maranguape torna público para 
conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N' 01.017/2022PERP. cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. 
Argeu Gurgel Braga Herbster do municipio de Maranguape-CE, foi ANULADO. Assim, fica 
aberto o prazo recursal disposto no art. 109, I, alínea "c" da Lei Federal N2 8.666/93. 

Maranguape/CE, 6 de outubro de 2022 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 509.01/2022 

A Prefeitura de Meruoca-CE. comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO 
DO EDITAI de PREGÃO ELETRÔNICO N2 0509.01/2022, para o OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO 
A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-
CE, no qual o ADENDO ao Edital encontra-se disponível na Sala da Comissão de Licitações 
e também está disponibilizado no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Como a 
presente alteração influencia na composição dos preços para a formulação da proposta, a 
licitação fica adiada para o dia 25 de outubro de 2022, às 09:00 horas, com observáncia ao 
Art. 21, § 42, da Lei 8.666.93. 

Meruoca/CE, 7 de outubro de 2022 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DA PREÇOS N2 2022.09.09.40-TP 

O Município de Nova Olinda, através da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público o resultado de julgamento de habilitação da TOMADA DA PREÇOS No 
2022.09.09.40-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. REUNIDAS DE SANTO 
EXPEDITO, LOCALIZADA NO DISTRITO TRIUNFO, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, de 
acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes do presente Edital. 
Tendo como IMPEDIDA DE PARTICIPAR: HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 
21.106.785/0001-51, está impedida de participar nos termos do subitem 2.1, do Edital, 
uma vez que apresentou CRC de empresa diversa. Ademais, caso pudesse participar, a 
empresa estaria inabilitada por descumprimento ao subitem 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", do 
Edital; LICITANTES HABILITADAS por cumprirem todas as exigências do Edital: FAG 
CONSTRUÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.786.555/0001-64. Foram julgadas 
INABILITADAS: CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI - ME, CNPJ: 
29.043.990/0001-27, por descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alínea "b.1", do 
Edital; 5 & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA, CNPJ: 18.413.043/0001-64, por 
descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", do Edital; JA0 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 22.632.313/0001-03, por descumprimento 
ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", do Edital; A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, 
CNPJ: 15.621.138/0001-85, por descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e 
"c.1", do Edital; TELF.S SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI - ME, CNPJ: 26.627.169/0001-60, por 
descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1". do Edital; CONSTRUTORA 
REIS E SERVIÇOS EIRELI • ME, CNPJ: 03.143.604/0001-85, por descumprimento ao(s) 
subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1". do Edital; b) 6.7, alíneas "c" e "d", do Edital; 
VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.560.303/0001-12, por descumprimento 
ao(5) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", do Edital; ELETROPORT SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 06.043.276/0001-33, por descumprimento 
ao(s) subitem(ns(: a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", do Edital; RM CLEMENTE CANDIDO - ME, 
CNPJ: 35.214.818/0001-91, por descumprImento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alínea "b.1", 
do Edital; b) 6.7, alinea "c", do Edital; NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, 
CNPJ: 22.975.820/0001-31, por descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e 
"c.1", do Edital; ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNP): 2(725.552/0001-37, por 
descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", do Edital; GLEDSOM 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 72.121.700/0001-45, por descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 
6.5.1, alinea "b.1", do Edital; ÁGAPE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 
25.372.042/0001-84, por descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alínea "b.1", do 
Edital; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23, por 
descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alínea "b.1", do Edital. Para maiores detalhes, 
a ata da sessão reservada encontra-se publicada no Portal de Licitações do TCE do Ceará. 

41:e /Lk Este documento pode se,  verificado rho ende,eço eletrônco 
httpl/www.ln-gov briautentk.idade.htnd. pelo <Migo 05302022101100384 

Pela presente, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsto no 
art. 109, da Lei n2 8.666/93. Após o término, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para contrarrazões recursais. Caso não seja apresentado recurso, fica agendada sessão 
pública para abertura das propostas de preços no dia 21/10/2022, às 09:00 (nove horas) 

•• 
SAMARA PEREIRA DE LUCE 

Presidente da Comiss 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.08.16.01 

A Comissão de Licitação do Municipio de Oros - CE, comun 
que no próximo dia 17 de outubro de 2022. às 08:00 horas, na sal 
Licitação, endereço: Praça Anastácio Mala, N2 40 - Centro - Orós-CE, esta 
envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço N O, 2022.08. , 
objeto é a reforma da reforma da E.E.F. Manoel Leite Barbosa no Distrito da Palestina, 
conforme Anexo I, parte integrante deste processo. 

Orós - CE, 10 de outubro de 2022 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.09.20.01 

o 

A Prefeitura Municipal de Pacajus torna público que no dia 25 de outubro de 
2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico NO 2022.09.20.01, 
critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de material de construção, material hidráulico, material 
elétrico e equipamentos de construção para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação Cultura e Esporte de Pacajus/CE, conforme especificações do edital 
disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 

Pacajus/CE. 10 de outubro de 2022 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 2022.08.19.001 - CP 

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte torna público, que após 
análise dos documentos de habilitação da Concorrência Pública NO 2022.08.19.001 - CP, 
com fins à construção de escola padrão 12 salas e quadra coberta na comunidade do 
tucum no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Construtora Impacto 
Comercio e Serviços EIRELI; Vap Construções LTDA; MK Serviços em Construção e 
Transporte Escolar EIRELI e FCS Construções e Serviços, foram consideradas Habilitadas. As 
empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; CENPEL Centro Norte Projetos 
Empreendimentos LTDA e 30 Construções LTDA, foram consideradas Inabilitadas. Fica 
aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n 8.666/93. Não havendo intenção 
de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 21 de outubro de 2022, às 10hs. 

Pacajus - CE, 10 de outubro de 2022 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OUVEIRA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2022.09.22.001 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes NO 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 28/10/2022, às 09h, 
realizará licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do município, conforme projeto em anexo 
parte integrante deste processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou 
pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2022/SMS-TP 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Execução de Ampliação do 
Hospital Municipal Aramis Paiva do Municipal de Paramoti - CE. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação 
supracitada da seguinte forma: todos os licitantes participantes HABILITADOS. Fica aberto 
o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alinea a, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias 
úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, 
Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao 
público de 07:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. 

Paramoti-CE, 10 de Outubro de 2022 
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA 

da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1010.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 24 de Outubro, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade 

' Pregão Eletrônico NO 1010.01/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à 

\ aquisição de materiais e Instrumentais odontológico, para atender as demandas da 
Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro/CE, conforme Anexo I. O edital completo 
estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 às 11:00h5, ou pelo o site: www.b11.org.br, ou pelo o 
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

Pereiro - CE, 10 de outubro de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

que institui • Infraestruture de Chaves PUblicas Brasdelta ICP•Brasd 
2 de 2S/08/2001. CP Documento munsdo dqtitelmente conforme M n 


